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از سیب جابز تا گلابی کاوش!  
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گذراندندورهيپیشدانشگاهیدرسهسوت!
بعد از یک ماه پیگیری برای پیدا کردن نخبه های نوجوان هلال احمری 
با  شدیم  موفق  حسابی  و  درست  گفت و گوی  یک  برای  هماهنگی  و 
یک  برای  کنیم  دعوت شان  تا  کنیم  هماهنگ  کاوش  تیم  اعضای 
منتظر  زیر چانه،  بیایند. دست  تحریریه  دفتر  به  گفت و گوی دوستانه 
نشسته بودیم تا بچه ها از راه برسند و گفت و گوی مان را شروع کنیم. 
نیم ساعت از قرارمان گذشته بود که چهار پسر نوجوان پر انرژی به 
دفتر تحریریه آمدند و هر کدام ده بار گفتند: »آن یکی دوست مان راه 
را گم کرده. الان می رسد.« و بالاخره آن یکی هم از راه رسید و پای 
صحبت نخبه های نوجوان نشستیم. نیما پورمحمدی، پارسا یاراحمدی، 
آرمین آروندطولی )که وقت گفتن فامیلی اش همه غش غش خندیدند 
که خانم، فامیلی اش خیلی سخت است!( و امیرعلی ستایشی، که هر 
رشته ی  در  و  پیش دانشگاهی  مقطع  در  و  دارند  سال   17 نفر  چهار 
ریاضی فیزیک در دبیرستان غیردولتی شهید دانش تحصیل می کنند 
و سامیا کریمی دست جردی که 19 سال دارد و در رشته ی مکانیک 
دانشگاه آزاد قزوین تحصیل می کند و نقش سرپرست تیم کاوش را به 

عهده دارد، مهمان های ویژه ی کوله پشتی بودند.
پرسیدم: »شما چرا شبیه ستاره ی سهیل می مانید؟ می دانید چه قدر 
تلاش کردیم برای پیدا کردن تان و هماهنگی برای مصاحبه؟« هر 5 
نفر با هم شروع کردند به جواب دادن و من از صحبت های شان این را 
فهمیدم که درگیر امتحانات شهریور ماه هستند. نه این که درسی را 
افتاده باشند. اگر بخواهند از مهرماه امسال، یعنی همین یک ماه بعد در 
دانشگاه درس بخوانند، باید دوره  ی پیش دانشگاهی را یک ماهه پشت 
سر بگذرانند و تمام کتاب های درسی را در عرض یکی دو روز بخوانند 
و امتحان بدهند و نمره ي بالای 18 بگیرند. آن وقت با شرط معدل و 
به خاطر موفقیت شان در مسابقات جهانی برزیل می توانند در دانشگاه 
همین  خاطر  به  بدهند.  تحصیل  ادامه  دارند  دوست  که  رشته ای  و 
امتحانات هم هست که بقیه شان نتوانسته اند دعوت مان را بپذیرند و از 

ده نفر، پنج نفرشان برای گفت وگو به دفتر تحریریه آمدند.

طعمخوششرکتدرمسابقات
بی مقدمه یک قطار سوال ردیف کردم پشت سر هم و پرسیدم: »از اول 
اولش برای مان بگویید. چه شد که رفتید سراغ رباتیک؟ چه شد که با 
هم دوست شدید و در یک گروه قرار گرفتید؟« سامیا که سرپرستی 
توضیح  را  کاوش  تیم  تاریخچه ي  حوصله  با  دارد،  عهده  بر  را  گروه 
داد: »ما اولش سه نفر بودیم. کاملا مبتدی و دوستانه کار را در سال 
بودیم  گذاشته  را  گروه مان  اسم  و  کرده  شروع  دبیرستان  از   1388
از  کشوری  مسابقه ی  چند  به  ما  نفره ي  سه  گروه  کاوشگران«.  »تیم 
جمله مسابقات نطنز و اصفهان رفت. حس عجیبی داشت. شرکت در 
مسابقات خوشمزه بود و مزه اش زیر زبان مان آمده بود. بعدها متوجه 
شدیم که مسابقات ایران اپن هم هر سال در سطح ملی برگزار می شود 
در  تا  می دهند  سهمیه  می کند،  کسب  را  اول  مقام  که  تیمی  به  و 
مسابقات جهانی ـ که هر سال در یک کشور برگزار می شود ـ شرکت 
کنند. سال 2010 تصمیم گرفتیم که در این مسابقات شرکت کنیم. 
این مسابقات 4 لیگ دانش آموزی دارد که 2 تای آن لیگ امدادگر و 2 
تای دیگر لیگ فوتبالیست است. از آن جا که هیچ علاقه ای به فوتبال 
ما  آن سال  کنیم.  امدادگر تلاش  لیگ  در  گرفتیم که  تصمیم  ندارم، 
مقام چهارم یا پنجم را به دست آوردیم و مسابقات ترکیه را از دست 
دادیم. اما ناامید نشدیم. عزم مان را جزم کردیم و تصمیم مان را گرفتیم 
تا خودمان را برای مسابقات سال بعد آماده کنیم. سال 2011 توانستیم 

مقام سوم مسابقات را کسب کنیم و با همکاری تیمی که مقام دوم را به 
دست آورده بود، با هم به مسابقات جهانی مکزیک برویم. در مسابقات 
مکزیک هم درخشش چندانی نداشتیم. به هر حال سال اولی بود که 
در مسابقات جهانی شرکت می کردیم و ربات مان نسبت به ربات های 
جهانی خیلی ضعیف تر بود. سال 2012 یکی از دوستانم فوت کرد و 
ماندم.  تنها  امتحانات و درس خواندن شد و من  آن یکی هم درگیر 
بودند.  استاد من  راهنمایی  از دوران  آقای مهندس حسین  مهدی پور 
با ایشان صحبت کردم که دلم می خواهد این تیم را حفظ کنم و به 
فعالیت هایم ادامه بدهم. ما در مسابقات رباتیک شریف کاپ با دوستان 
دیگر)که حالا با هم یک گروه هستیم( آشنا شدیم و یک تیم تشکیل 
دادیم. حالا 6 نفر بودیم و تصمیم داشتیم خودمان را برای مسابقات 
ایران اپُن 2013 آماده کنیم. انگیزه ي زیادی برای تلاش کردن داشتیم 
سهمیه ي  و  کنیم  کسب  را  اول  مقام  شدیم  موفق  مسابقه  این  در  و 
شرکت در مسابقات جهانی هلند را به دست بیاوریم. با پشتیبانی بانک 
برگزار شد، شرکت  ملی در مسابقات جهانی هلند که شهر آیدهوون 
کردیم و در آن مسابقات هم موفق شدیم تا در بخش ارائه  مقام اول را 
کسب کنیم و از دید خبرنگاران صاحب بهترین ربات و بهترین طراحی 
شویم. سال بعد، یعنی عید امسال دوباره در مسابقات ایران اپُن شرکت 
کردیم و دوباره مقام اول را به دست آوردیم. به این ترتیب توانستیم 
سهمیه ي شرکت در مسابقات جهانی برزیل را هم بگیریم. شرکت در 
با مسابقات جام جهانی  این مسابقات برای ما خیلی سخت بود. چون 
برزیل هم زمان شده بود و هزینه ی خیلی سنگینی داشت. هلال احمر 
خیلی به ما کمک کرد. سه چهار تا از بچه ها واقعا مشکل مالی داشتند 
و ما به کمک هلال احمر واقعا نیاز داشتیم. اگر کمک های این سازمان 
نبود، بچه ها نمی توانستند در مسابقات شرکت کنند و به این موفقیت 
دست پیدا کنند. هلال احمر تمام سعی خودش را کرد که به بهترین 
شکل کمک مان کند و همین طور هم شد. و آرمین در ادامه می گوید: 
هم  کشور  هر  بگیرید.  سهمیه  حتما  باید  دانش آموزی  مسابقات  »در 
سهمیه ی محدودی دارد. باید در مسابقات داخلی کشور شرکت کنید و 
اگر مقام آوردید در مسابقات جهانی هم می توانید شرکت کنید. ما سه 
تیم بودیم که فقط ما توانستیم به مسابقات برزیل برویم. دو تای دیگر 

به خاطر مشکلات مالی نتوانستند.«

قویترینتیمدرمسابقاتمابودیم!
در مسابقات جهانی برزیل60 کشور از سراسر جهان حضور داشتند. این 
مسابقات در سه بخش گروهی، انفرادی و ارائه  برگزار شد و 36 تای 
آن ها در لیگ سوپر تیم شرکت کرده اند. »تیم کاوش« موفق شده تا در 
بخش ارائه در بین تمام ربات های امدادی بین دو تا لیگ دیگر، بهترین 
عنوان را کسب کند و در بخش سوپر تیم با همکاری تیم آلمان مقام 
اول را به دست بیاورد. پارسا توضیح می دهد: »در لیگ سوپرتیم این 
36 کشور شرکت کننده دو به دو با هم، هم گروه می شوند که قوانینی 

کشور های  و  دارد  وجود  شدن  هم گروه  این  برای 
کشورهای  یا  ژاپن  و  چین  مثلا  هم زبان 

قرار  گروه  یک  در  نمی توانند  عربی 
افتادیم.«  هم  با  آلمان  و  ما  بگیرند. 

»هدف  می دهد:  ادامه  پارسا  و 
است  این  لیگ  این  برگزاری  از 
که توانایی و دانش دانش آموزان 
شود.  مشخص  شرکت کننده 
چون خیلی از ربات های تیم های 


